
Konference Rozvoj dobrovolnictví v ČR

Projekt:

Koncepce rozvoje dobrovolnictví v České republice s akcentem
na zajištění regionální a oborové dostupnosti dobrovolnictví v podobě
dobrovolnických center

Registrační číslo:

CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_029/0003724



Přeshraniční spolupráce 
s dobrovolnictvím

Dobrovolnické centrum, z.s.

Ústí nad Labem

Zuzana Unčovská, DiS.



Dobrovolnické centrum, z.s.

Působíme v Ústí nad Labem a celém regionu již 17 let

Profesionální zázemí pro dobrovolníky 

Propagace dobrovolnictví veřejnosti

Spolupráce s Úřadem práce ČR

Oblasti zapojení:

sport nemocnice muzeum a knihovna

děti senioři krizové situace

UJEP mezinárodní spolupráce



Dobrovolnictví přes hranice

Paritätische Freiwilligendienste Sachsen gGmbH

Vysílání 10-ti českých dobrovolníků do Německa a naopak.

německo-polský projekt od r. 2010 Tratwa stowarzyszenie

IJFD - Internationalen Jugendfreiwilligendienst

mezinárodní dobrovolnický rok pro mladé

max. 27 let = z německé strany je věkové omezení.

BFD - Bundesfreiwilligendienst

Spolková dobrovolnická služba

není věkové omezení

22 českých dobrovolníků v Německu

29 německých dobrovolníků v Čechách





Výhody programu

Interkulturní zkušenost – poznání jazyka, kultury, historie

Odbourání předsudků a stereotypů



Výhody programu
Sdílení praxe mezi hostitelskými organizacemi a jejich další propojení

Nádech „exotiky“ pro klienty organizací 



Podmínky programu

IJFD němečtí dobrovolníci v ČR BFD čeští dobrovolníci v Německu

Zdravotní a úrazové pojištění, pojištění odpovědnosti za škodu Zdravotní a úrazové pojištění, pojištění odpovědnosti za škodu

Kapesné 200 EUR + přídavky na děti (asi 183 €) Kapesné 450 EUR

Semináře: 25 dnů Semináře: 25 dnů, z toho 4 dny politická výchova

Hostitelské organizace platí 5.000,-kč/rok Hostitelské organizace platí 400-500 € měsíčně, 

dobrovolníci platí jednorázově 500,- Kč při úspěšném vyslání

Koordinátor na každé straně hranice

Alespoň 1x za rok návštěva dobrovolníka v místě služby

26 dní dovolené (pro roční službu)

35 pracovních hodin + 5 hodin na jazykovou přípravu



Čeští dobrovolníci 
v Německu



Němečtí dobrovolníci 
v České republice



Motivace a zkušenosti 
dobrovolníků

Čeští dobrovolníci 

Zlepšení jazykových dovedností

Získání praxe

Nová zkušenost

Změna zaměstnání

Osobnostní rozvoj

Poznání nové i naší krajiny

Prodloužení služby, zaměstnání

Němečtí dobrovolníci 

Blíže poznat Českou republiku

Praxe před nástupem na VŠ

Změna prostředí

Učení praxí

Osamostatnění

Základy českého jazyka

Plánování projektů



Silní sousedé 
– česko-německé partnerství 
prostřednictvím dobrovolnictví 
Starke Nachbarn
- Deutsch-Tschechische Partnerschaften durch Freiwilligendienste

15.1.2016 – 31.8.2019

Projekt je podpořen Evropskou unií – Evropský fond pro Regionální rozvoj

Program spolupráce na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a 
Svobodným státem Sasko 2014 – 2020

Navazuje na příhraniční spolupráci 

Podpora spolupráce mezi hostujícími organizacemi, náborové a propagační akce, 
vzdělávací semináře, konference

Podpora koordinátorů

Společné semináře pro dobrovolníky

Podpora dobrovolnických binacionálních miniprojektů

Vytvoření stabilní struktury 

pro dobrovolníky a hostující organizace



Kontakty

Adresa: Dobrovolnické centrum, z. s.

Prokopa Diviše 1605/5

400 01   Ústí nad Labem

Web: www.dcul.cz

facebook Dobrovolnické Centrum, z. s.

Zuzana Unčovská, DiS.

zuzana.uncovska@dcul.cz

+420 628 261 848



Děkuji za pozornost!

Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit !


